
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  89Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/06/2023 
a 30/06/2023, correspondente ao restante do triênio de 01/07/1998 a 
30/06/2001, para a servidora, Lindanor Celina Brito do Rósario, Matrícula nº. 
36609/1 CARGO: Agente Administrativo, lotada – DAF , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 09 de
maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 524/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
R E S O L V E:
Considerando o PAE nº 2023/529083
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora DILEIA FURTADO DO VALE, matrícula 5946583/2, 
para responder pela Gerência de Transportes a contar de 08/05/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 936335

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 520/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 529381
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 7.980,00( SETE MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), LUCIVANIA 
BLATE DA FONSECA, COORDENADORA, 5947277/1, CPF Nº 367.717.912 - 
20 em favor da compra de cartucho de toner.
43.101 - 08.122.1297.8338 F: 01.500.0000.01. 000000
DESPESA: 339030 R$ 7.980,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 936337

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 516/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/503987
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS, 5875412/2, ASSISTENTE SOCIAL, EDNA 
MARTA DA SILVA RIBEIRO VILLACORTE,54195914/1, ASSISTENTE SO-
CIAL, que se deslocaram para ITUPIRANGA E JACUNDÁ/PA, no período de 
14/05 a 19/05/2023 tendo como objetivo PRESTAR ASSESSORAMENTO 
Técnico à Gestão do Cadastro Único e Programa Bolsa Família CLAUDEMIR 
SINAVAL PADILHA TEIXEIRA, 5907277/1, MOTORISTA – Conduzir veículo 
com os técnico do CGBTR DRCCP/SEASTER

Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 01 660.0000.39 – 002241 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 515/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo n 2023/512534
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO SHEILA MIRANDA VEIGA,54192695/1,ASSISTENTE 
SOCIAL COM OBJETIVO de Realizar Apoio Técnico para o Fortalecimento 
da Rede de Proteção da Criança e do adolescentes sobre os impactos do 
trabalho infantil em SALINOPOLIS/PA período de 22/05 a 27/05/2023.
Classificação Orçamentária: 87101 – 08.244.1505.8863 F: 01. 500.0000. 
01 006357 284.004
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 514/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/514337
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ANA DO SOCORRO MENDES, 563.730.312 – 68, CONSELHEIRA ESTADUAL, 
ALESSANDRA REGINA FERNANDES NASCIMENTO, 029.903.032 – 60, COLZ-
BORADOR EVENTUAL, que se deslocará para o município de RIO MARIA e 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, no período de 30/05 a 07/05/2023 tendo 
como objetivo Apoio técnico na Conferencia Municipal nos Municípios.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 01 500.00001 284.180 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 523/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 515879
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO: LORENA FERREIRA DE SOUSA,5906728/3, 
COORDENADORA,ROSILENE DE JESUS SILVA SANTOS, 57192947/1, AS-
SISTENTE SOCIAL, que se deslocara para os Municípios de ACARÁ, MOJU 
E IGARAPÉ-MIRI/PA, no período de 15/05 a 19/05/2023 com objetivo 
de BEPAH – Realizar atualização cadastral da lei 05/09 dos beneficiários 
do beneficio estadual para pessoas acometidas pela hanseníase, visando 
sua inclusão no CADÚNICO. CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, 
5906463/1, MOTORISTA
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F : 01 660000 039 002241 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de maio 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


